日 薬 業 発 第 ２ ８ ２ 号

平成２１年１１月６日

都 道 府 県 薬 剤 師 会 会 長 殿

日 本 薬 剤 師 会

会 長  児 玉  孝

新型インフルエンザに係るタミフル等に関するＱ＆Ａについて

平素より、本会会務に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

このほど、新型インフルエンザの流行によりタミフルドライシロップが入手困難な

場合の取扱い及び、新型インフルエンザに係る医療提供体制の確保の一環としての薬

局の営業時間の変更の届出の必要性について、厚生労働省新型インフルエンザ対策推

進本部より都道府県等に対し事務連絡が発出されましたので、下記のとおりお知らせ

いたします。

貴会におかれましては、会員へのご周知方、よろしくお願い申し上げます。

なお、参考として、日本病院薬剤師会が作成された当該医薬品の調剤方法の参考例

を添付いたします。

記

・新型インフルエンザに係るタミフル等に関するＱ＆Ａについて

（平成２１年１１月６日．厚生労働省新型インフルエンザ対策推進本部事務連絡）

・参考：日本病院薬剤師会作成資料

 日本病院薬剤師会ホームページに掲載されています。

http://www.jshp.or.jp/

 （平成 21 年 5 月 27 日付情報）

以 上

1

2

3